
令和 6 年能登半島地震への対応とご寄付のお願い 

令和 6 年能登半島地震で被災された皆さまならびにご家族の皆さまに心よりお見舞い申し上げ

ます。 

日本財団では、被災した方々への緊急支援、家屋の復旧支援、災害 NPO の活動支援など、い

ま必要とされる支援を迅速に進めてまいります。 

併せて公式サイト（災害復興支援特別基金（外部リンク））では寄付金を集っております。 

皆様からのご寄付は、日本財団で間接経費を取ることなく、全額を災害支援のために活用いたし

ます。 皆様のご協力をお願いいたします。 

 (被害状況及び支援状況により、皆さまからお預かりしたご寄付のすべてを活用できない場合、

今後発生する災害において、速やかに被災地で支援活動を行う際の支援金として活用させてい

ただきます。)    

 

なお、寄付についてのお問い合わせに関しましては下記メールアドレスにてお願いいたします。 

お返事まで少しお時間を頂きますことも併せてご了承願います。 

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ 

この度の水害の被害を受けた際に必要な対応を掲載した「水害にあったときに（作成：震災がつ

なぐ全国ネットワーク）」をご紹介いたします。 

 

日本語版 

「水害にあったときに」チラシ版(PDF / 1MB) 

 

英語版 

「RECOVERING FROM A FLOOD DISASTER」英文チラシ版（PDF / 324KB） 

 

その他「もしものときに役立つ防災マニュアル」はコチラをご参照ください。 

 

【お問い合わせ】 

ご寄付に関するお問い合わせ 

日本財団 寄付総合窓口 

メールアドレス：kifu@ps.nippon-foundation.or.jp 

https://kifu.www.nippon-foundation.or.jp/dras/
https://www.nippon-foundation.or.jp/app/uploads/2021/08/new_inf_20210827_01.pdf
https://shintsuna.org/img/tools/RECOVERING_FROM_A_FLOOD_DISASTER.pdf
https://www.nippon-foundation.or.jp/what/projects/disaster_recovery#dp_manual

